XVI.

A FÜGGETLENSÉGI TÖRVÉNY.

(Leopoldi II. Regis Decreti A. 1791. Art. 10. De Independentia Regni Hungariae, Partiumque eidem annexarum).

Erga demissam Statuum et Ordinum Regni Propositionem, Sua quoque Maiestas Sacratissima benigne agnoscere dignata est, quod licet Successio Sexus faeminei Augustae Domus Austriacae per Articulos 1. et 2. 1723. in Regno Hungariae, Partibusque eidem adnexis stabilita, eundem, quem in reliquis Regnis et Ditionibus haereditariis in et extra Germaniam sitis, iuxta stabilitum Successionis Ordinem inseparabiliter ac indivisibiliter possidendis, Principem concernat, Hungaria nihilominus cum Partibus adnexis, sit Regnum liberum, et relate ad totam legalem Regiminis formam (huc

XVI.

A FÜGGETLENSÉGI TÖRVÉNY.

(II. Lipót Kir. Törvénykönyvének 10. Cikke: Magyarország s a hozzá kapcsolt Részek Függetlenségéről).

Az Ország Karai és Rendei alázatos felterjesztésére, Ő Szens. Felsége is kegyelmesen elismerni méltóztatott, hogy ámbár a Felséges Austriai Ház Nőágának Öröködése az 1723-iki 1. és 2. Törvénycikkely által Magyarországbán s kapcsolt Részzeiben ugyanazon Fejedelmet illeti, melyet, a megállapított Öröködési Rend szerint elválaszthatatlanúl s osztthatatlanúl birandó többi örökös, Németországban és Németországon kívül fekvő, tartományokban: Magyarország mindazonáltal kapcsolt Részzeivel szabad Ország, s Kormányzatának egész törvényes alakzatára nézve (oda-

intellectis quibusvis Dicasteriis suis) independens, idest nulli alteri Regno aut populo obnoxium, sed propriam habens Consistentiam, et Constitutionem, proinde a legitime coronato haereditario Rege Suo, adeoque etiam a Sua Maiestate Sacratissima, Successoribusque eius Hungariae Regibus, propriis Legibus, et Consuetudinibus, non vero ad normam aliarum Provinciarum, dictantibus id Articulis 3. 1715. item 8. et 11. 1741. regendum et gubernandum.

értve minden kormányzékeit) független, azaz semmi más Országtól avagy néptől nem függő, hanem tulajdon Megállással és Alkotmánynyal bíró; annálfogva a maga törvényesen megkoronázott örökös Királya által, tehát Ő Szents. Felsege és Utódai Magyarország Királyai által saját Törvényei és *törvényes Szokásai* szerint, nem pedig más Tartományok mintájára, amint azt már az 1715: 3. és 1741: 8. és 11. rendeli, kormányzandó és igazgatandó.

XVII.

A TÖRVÉNYHOZÓ ÉS VÉGREHAJTÓ

HATALOM GYAKORLATÁRÓL.

(Leop. II. Regis Decreti Art. 12. De legislativae et executive Potestatis Exercitio).

Leges ferendi, abrogandi, interpretandi Potestatem in Regno hoc Hungariae, Partibusque annexis: salva art. 8. 1741. Dispositione: Legitime Coronato Principi et Statibus ac Ordinibus Regni ad Comitata legitime confluentibus, communem esse, *nec extra illa exerceri posse*, Sua Maiestas Sacratissima ultro ac sponte agnoscit, ac se Ius hoc Statuum illibatum conservaturam, atque prout illud a Divis suis Maioribus acceperat, ita etiam ad Augustos suos Successores inviolatum transmissuram benigne